




Datu valsts inspekcijas direktores Jekaterinas Macukas ieteikumi datu plūsmas kontrolēšanai

Publicēts: 23.02.2022.

#Tavi dati-Tava drošība

Jaunami



Jekaterinas Macukas ieteikumi savas datu plūsmas kontrolēšanai:

- Būtiski ir katru reizi – pirms reģistrācijas, iepazīties ar katras vietnes lietošanas noteikumiem un privātuma atrunu;
- Pirms publicēšanas sociālajos tīklos – padomā divreiz, vai tas ir nepieciešams.
- Izslēdz savus atrašanās vietas datus vai ierobežo to lietošanu aplikācijās, jo, pat ja izvēlies nenorādīt, kur atrodies – noteiktas aplikācijas vienmēr izmanto lokācijas datus.
- Digitālās ierīces iegādājies tikai no izpētītiem un drošiem pakalpojumu sniedzējiem.
- Izvēlies savu datu drošību pirms ērtībām!

**TAVI DATI
TAVA DROŠĪBA**

"Mūsdienu digitālajā ikdienā katrs atbildam par to, ko publicējam par sevi vai citiem, kuros portālos reģistrējamies, kādus pakalpojumus un preces izmantojam," saka Datu valsts inspekcijas direktore Jekaterina Macuka.

Lai būtu droši, ka nekļūstam par "preci" dažādām organizācijām, ir svarīgi apzināties, kā un kam nododam savus datus, un kontrolēt to plūsmu.

Lūk, daži Jekaterinas Macukas ieteikumi savas datu plūsmas kontrolēšanai!

Svarīgi vienmēr pirms reģistrācijas iepazīties ar katras vietnes lietošanas noteikumiem un privātuma politiku, jo pat vismazākajā rakstā var būt būtiska informācija.

Pirms publicēšanas sociālajos tīklos padomā divreiz, vai tas ir nepieciešams. Turklāt tev ir iespēja dalīties tikai ar saviem draugiem, nevis visiem interneta lietotājiem.

Izslēdz savus atrašanās vietas datus vai ierobežo to lietošanu aplikācijās, jo, pat ja izvēlies nenorādīt, kur atrodies, noteiktas aplikācijas vienmēr izmanto lokācijas datus.

Digitālās ierīces iegādājies tikai no izpētītiem un drošiem pakalpojumu sniedzējiem, jo var gadīties, ka tavi tehniskie dati (svars, vecums, dzimums, auguma garums, sirds ritms un noskrietā distance) kopā ar tavu kontaktinformāciju un atrašanās vietu var nonākt kādā trešajā valstī.

Izvēlies savu datu drošību pirms ērtībām!

<https://www.dvi.gov.lv/lv/jaunums/datu-valsts-inspekcijas-direktores-jekaterinas-macukas-ieteikumi-datu-plusmas-kontrolesanai>